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NYHETSBREV  April/Maj 2026 
Samordnad vård- och omsorgsplanering (SVOP)   

Nuläge 
Strukturen kring SVOP 

På LGVO:s sammanträde i mars fattades beslut om hur SVOP uppdraget kommer att se ut 

framledes. Nytt är att arbetet kommer bygga på den Nationella kunskapsstyrningen, så att 

olika kunskapsstöd blir kända och att våra patienter/brukare får den bästa vården och 

omsorgen. Samordnad vård- och omsorgsplanering (SVOP) kommer att vara organiserat under 

det som kallas Lokalt programområde (LPO) och drivas genom en Lokal arbetsgrupp (LAG - 

SVOP). I detta arbete fortsätter vi (Linda Collin och Anneli Eriksson) som utvecklingsledare att 

leda arbetet.  

Sedan tidigare finns det ett etablerat Lokalt programområde (LPO) för “Äldres hälsa och 

palliativ vård” med representation från både regionen och kommunerna. I detta LPO har tre 

Lokala arbetsgrupper (LAG) startat  inom områdena; “Palliativ vård”, “Kognitiv svikt” och 

“Skörhet hos äldre”. Den fjärde LAG:en kopplat till detta LPO kommer således vara SVOP:en.  

Spridning av SVOP arbetet 

Som utvecklingsledare har vi deltagit på olika samverkansforum för att beskriva processerna 

och även pratat kring betalningsansvarsmodellen som vi har nu. I dessa sammanhang har vi 

även beskrivit hur rapporterna, (Betalningsansvar, Pågående vårdtillfälle med 

samordningsärende  och Kontrollrapport) kan användas som uppföljning och att identifiera 

utvecklingsområden i verksamheterna. Vi har även fortsatt med återkommande avstämningar 

med Data- analysenheten och Patientjournalen (Cosmic Link) gällande inkommande ärenden i 

vår funktionsbrevlåda och frågor kring rapporterna utifrån betalningsansvar.   

Vi har även fått information om att några kommuner är i uppstart av “lokala SVOP-grupper” 

för att arbeta med det interna arbetet som omfattar samordnad vård- och omsorgsplanering, 

för ökad följsamhet till lagstiftning och framtagna riktlinjer. I detta arbete har det även lyfts 

fram hur kommunerna kan vara mer proaktiva och bättre möta målsättningen med att 

patienter kan komma hem på ett patientsäkert sätt samma dag som de är utskrivningsklara. Vi 

ser detta som positivt utifrån vår roll som utvecklingsledare och att detta skulle kunna leda till 

att vi får tydligare samverkansarenor. Vi ser positivt på att detta får vidare spridning i både 

kommun och region.   

Allmänt 

Som tidigare fortsätter vi att hantera inkomna frågor i vår funktionsbrevlåda. Hör gärna av er 

med frågor/synpunkter. 

Vi vill fortsatt slå ett slag för att ni med regelbundenhet går in på vår hemsida  på 

vårdgivarwebben där ni hittar riktlinjer, manualer, rutiner, instruktionsfilmer mm.  

https://vardgivare.regionostergotland.se/vgw/avtal-och-samverkan/kommunsamverkan/samordnad-vard--och-omsorgsplanering-svop
https://vardgivare.regionostergotland.se/vgw/avtal-och-samverkan/kommunsamverkan/samordnad-vard--och-omsorgsplanering-svop
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Planering framåt 

Som vi nämnde, här ovan, kommer uppbyggnaden av vår Lokala arbetsgrupp (LAG) att startas upp inom 

kort. Vi har inplanerat att träffa samtliga deltagare på ett uppstartsmöte, datum för en kommande  

workshop är inplanerad där vi kommer ringa in vilka områden vi främst behöver prioritera.     

Vi planerar att skicka ut nästa Nyhetsbrev innan sommaren.  

Inkomna frågor 
Vi har fått in flera frågor kring bemanning vid storhelger. Frågorna har gällt hur man möter upp 

mellan huvudmännen dag tre. Bemanningen har i vissa fall upplevts kostsam då detta har rörts sig 

om endast enstaka ärenden. Vi ser dock att det är fler som har följsamhet till rekommendationen för 

bemanning och att detta har underlättat hemgång för fler personer.  Utmaningen är att detta är en 

rekommendation och vi från vårt håll har inte mandat att styra det på annat sätt. En förändring som 

skulle ge en tydligare styrning i denna fråga kräver ett omfattande arbete på länsövergripande nivå 

av andra aktörer än oss.  

Prenumeration av Nyhetsbrev har kommit in som önskemål. I nuvarande form finns inte denna 

möjlighet, men vi fortsätter att ha med oss denna fråga då vi ser att det finns vinster med detta.  

Ett annat område som det kommit in frågor kring är “Behov av SIP” och “Samtycke till SIP”.  

● För att underlätta i processen så behöver slutenvården fråga patienten om dennes inställning 

till behov av SIP  och inhämta “Samtycke till SIP” i samband med inskrivningen.  

● Slutenvården behöver inte ta ställning till “Behov av SIP” i samband med att 

inskrivningsmeddelandet skickas. Denna “ruta” lämnas ej ifylld.  

● Alla aktörer kan skicka ett generellt meddelande med meddelandetypen “Ställningstagande 

till behov av SIP” och alla aktörer behöver delta i kommunikationen kring detta under 

vårdtiden.  

● Den fasta vårdkontakten med samordningsansvar är den som (enl. lagstiftningen)  

säkerställer att frågan om”Behov av SIP” har lyfts och att  dokumentationen av Ja eller Nej 

för “Behov av SIP” är utförd under planering under vårdtid och vid bedömt behov skickar 

“Kallelse till SIP” 

● För mer information se Nyhetsbrev för december 2025 och Riktlinjer och manual för Cosmic 

Link.   

Information från Data- och analaysenheten 

gällande rapporter 
● Det pågår ett arbete med uppdatering av rapporterna utifrån en felaktighet som har 

uppmärksammats gällande förflyttningar av patienter mellan avdelningar. Det kan därför 

vara svårt att nå rapporterna under vecka 18 

● Uppföljningsrapporter för Cosmic Link kommer därför inom kort uppdateras med 

information om när en patient byter avdelning pga att en annan avdelning ska ta över det 

medicinska ansvaret inom ett befintligt samordningsärende. I samband med medicinskt 

övertag följer inskrivningsmeddelandet med till nästa inskrivning, vilket nu även i 

uppföljningsrapporterna redovisas som ”Patient överflyttad”. 

 



 

3 

Bemanning 
Vi påminna om rekommendationen gällande bemanning av storhelgerna för 2026, se tabell nedan.  

Principen är att man bemannar dag 3 och att rekommendationen omfattar alla ingående enheter i 

Cosmic Link.  

Helg Bemanning 

(Arbetsdagar/klämdagar) 

Bemanning 

Helgdagar 

Första maj  söndag 3/5 

Kristi himmelsfärd fredag 15/5  

Midsommar  söndag 21/6 

 

Tid för bemanning: kl. 8-15.  Samtliga dagar bemannas så att man kan läsa och hantera ärenden kl. 8 

och 14 

Arbetsuppgifter: 

● Bevaka och hantera/kommunicera i samordningsärenden i Cosmic Link 

● Boka in behovsbedömningar 

● Vid behov planera hem personer från slutenvården.  

● Rehab och hjälpmedel bör bedömas och säkerställas 

Syfte och mål: Det är av vikt att skapa flöde i utskrivningsprocessen därför kan man inte enbart hantera Cosmic 

Link utan delar som är kopplat till processen behöver också beaktas och hanteras. 

 

 

 

    

   

Önskar er alla en fin vår 

Utvecklingsledare för samordnad vård- och omsorgsplanering (SVOP)  

AnneLie Eriksson 

Linda Collin 


